LISTA DE PRECIOS VIGENTE 01/07/2025 1  de 3
(33) 2300-3144 al 47
(33) 3255-0120
Tubo PVC Métrico C/A, Tipo 5 Riego Tubo PVC Métrico C/A, Clase 5
Irrigacion - 71 psi / 5 Kg/cm2 NMX-E-143/1-CNCP-2011 - 71 psi / 5 Kg/cm2
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
M5-100CR 100 mm 37.60                    M5-100A 100 mm 36.82
M5-160CR 160 mm 81.03                    M5-160A 160 mm 91.04
M5-200CR 200 mm 125.60                  M5-200A 200 mm 137.97
M5-250CR 250 mm 196.47                  M5-250A 250 mm 218.26
M5-315CR 315 mm 307.39                  M5-315A 315 mm 345.68
M5-355CR 355 mm 411.01                  M5-355C 355 mm 463.31
M5-400CR 400 mm 534.01                  M5-400C 400 mm 599.75
M5-450CR 450 mm 666.54                  M5-450C 450 mm 747.53
M5-500CR 500 mm 828.60                  M5-500A 500 mm 932.13
M5-630CR 630 mm 1,297.56               M5-630C 630 mm 1,476.50
M5-800A 800 mm 2,552.94
* Tramos de 6.0 mts - Precio por metro * Tramos de 6.0 mts - Precio por metro
Tubo PVC Métrico C/A, Tipo 7 Riego Tubo PVC Métrico C/A, Clase 7
Irrigación - 100 psi / 7 Kg/cm2 NMX-E-143/1-CNCP-2011 - 100 psi / 7 Kg/cm2
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
M7-100CR 100 mm 45.61                    M7-100C 100 mm 52.68
M7-160CR 160 mm 111.68                  M7-160A 160 mm 123.61
M7-200CR 200 mm 174.29                  M7-200A 200 mm 189.68
M7-250CR 250 mm 269.63                  M7-250A 250 mm 298.57
M7-315CR 315 mm 428.46                  M7-315A 315 mm 475.67
M7-355CR 355 mm 568.40                  M7-355C 355 mm 637.03
M7-400CR 400 mm 734.61                  M7-400C 400 mm 806.61
M7-450CR 450 mm 921.57                  M7-450C 450 mm 1,023.94
M7-500CR 500 mm 1,135.03               M7-500C 500 mm 1,258.06
M7-630CR 630 mm 1,788.72               M7-630C 630 mm 2,004.54
M7-800A 800 mm 3,517.30
* Tramos de 6.0 mts - Precio por metro * Tramos de 6.0 mts - Precio por metro
LP FBC 01-JUL-2025 V1 PVC METRICO RIEGO AGR-TRM.xlsx
LISTA DE PRECIOS VIGENTE 01/07/2025 2  de 3
(33) 2300-3144 al 47
(33) 3255-0120
Tubo PVC Métrico CLASE 10 C/A Tubo PVC Métrico CLASE 3.5 C/A
NMX-E-143/1-CNCP-2011 - 142 psi / 10 Kg/cm2 Irrigación - 50 psi / 3.5 Kg/cm2
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
M10-100A 100 mm 68.99
M10-160C 160 mm 170.75                  M3-160A 160 mm 59.49
M10-200C 200 mm 263.29                  M3-200A 200 mm 92.92
M10-250C 250 mm 409.22                  M3-250A 250 mm 144.07
M10-315C 315 mm 649.58                  M3-315A 315 mm 228.29
M10-355C 355 mm 883.08                  M3-355C 355 mm 382.06
M10-400C 400 mm 1,119.40
M10-450C 450 mm 1,415.83
M10-500C 500 mm 1,746.88
M10-630C 630 mm 2,777.10
M10-800A 800 mm 4,881.36
* Tramos de 6.0 mts - Precio por metro * Tramos de 6.0 mts - Precio por metro
Tubo PVC Métrico CLASE 3.5 C/A Riego Superficial Tubo PVC Métrico CLASE 3.5 C/A Multicompuerta
Alto Intemperismo - 50 psi / 3.5 Kg/cm2 Alto Intemperismo - 50 psi / 3.5 Kg/cm2
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
M3-160CAI 160 mm 65.94                    M3-160COMP 160 mm 67.86
M3-200CAI 200 mm 102.42                  M3-200COMP 200 mm 105.32
M3-250CAI 250 mm 182.38                  M3-250COMP 250 mm 184.42
M3-315CAI 315 mm 275.90                  * No Incluye ranurado, ni compuertas
* Tramos de 6.0 mts - Precio por metro * Tramos de 6.0 mts - Precio por metro
Tubo PVC Métrico CLASE 5 C/A Riego Superficial Anillo desmontable P/Tuberia Riego Superficial
Alto Intemperismo - 71 psi / 5 Kg/cm2 Alto Intemperismo - 50 psi / 3.5 Kg/cm2
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
M5-160CAI 160 mm 101.31                  AHC-0160 160 mm 44.57
M5-200CAI 200 mm 144.14                  AHC-0200 200 mm 63.46
AHC-0250 250 mm 107.93
* Tramos de 6.0 mts - Precio por metro
Compuerta Riego Multicompuerta Económica Compuerta Riego Multicompuerta TRIAD
Alto Intemperismo - 50 psi / 3.5 Kg/cm2
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
COMP6 6" 26.49                    DAM060 TUBO 6" 30.79
COMP8 8" 26.49                    DAM080 TUBO 8" 30.79
DAMCLIP CLIP 5.56
LP FBC 01-JUL-2025 V1 PVC METRICO RIEGO AGR-TRM.xlsx
LISTA DE PRECIOS VIGENTE 01/07/2025 3  de 3
(33) 2300-3144 al 47
(33) 3255-0120
Tubo PVC Métrico CLASE 7 Riego Subterraneo Tubo PVC Métrico CLASE 5 Riego Subterraneo
Abocinado Cementar  - 100 psi / 7 Kg/cm2 Abocinado Cementar  - 71 psi / 5 Kg/cm2
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
M7-160CC 160 mm Cotizar M5-160CC 160 mm 84.89
M7-200CC 200 mm Cotizar M5-200CC 200 mm 132.04
M7-250CC 250 mm Cotizar M5-250CC 250 mm 204.18
* Tramos de 6.0 mts - Precio por metro * Tramos de 6.0 mts - Precio por metro
Tubo PVC Métrico CLASE 4 Riego Subterraneo Tubo PVC Métrico CLASE 3.5 Riego Subterraneo
Abocinado Cementar  - 56 psi / 4 Kg/cm2 Abocinado Cementar  - 50 psi / 3.5 Kg/cm2
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
M4-160CC 160 mm 79.11                    M3-160CC 160 mm 60.26
M4-200CC 200 mm 119.63                  M3-200CC 200 mm 92.40
M4-250CC 250 mm 184.21                  M3-250CC 250 mm 143.22
* Tramos de 6.0 mts - Precio por metro * Tramos de 6.0 mts - Precio por metro
Tubo PVC Métrico CLASE 4 Riego Superficial Tubo PVC Métrico CLASE 3.5 Riego Superficial
Alto Intemperismo Alto Intemperismo
Abocinado Cementar  - 56 psi / 4 Kg/cm2 Abocinado Cementar  - 50 psi / 3.5 Kg/cm2
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
M4-160CCAI 160 mm 82.22                    M3-160CCAI 160 mm 62.65
M4-200CCAI 200 mm 124.39                  M3-200CCAI 200 mm 97.83
M4-250CCAI 250 mm 195.85                  M3-250CCAI 250 mm 152.33
* Tramos de 6.0 mts - Precio por metro * Tramos de 6.0 mts - Precio por metro
LP FBC 01-JUL-2025 V1 PVC METRICO RIEGO AGR-TRM.xlsx